INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral 0000464/2017
Data: 13)02/2017 Horário: 15:11

LeolslatIvo IND 190/2017

INDICA A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, QUE SOLICITE DO SETOR
COMPETENTE DESTA MUNICIPALIDADE, OS DEVIDOS REPAROS ASFÁLTICOS
NA AVENIDA GUIDO ISIDORO DALL ACQUA, NA LATERAL DA PRAÇA ROQUE
RAINERE (FOTO ANEXA).

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssimo Presidente;

Solicito após atendidas as formalidades, que seja oficiado à destinatária para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Sabe-se que nosso município apresenta muitos locais com a
necessidade de reparos nas vias, mas o local mencionado se apresenta com buraco com mais de
um palmo e segundo relatos de pessoas que frequentam a região, recentemente uma cidadã caiu
com a roda do carro em um dos buracos, chegando a ficar com o carro enroscado no local. É um
local de muita circulação de pessoas devido à proximidade com a faculdade, escolas e clínicas,
podendo colocar em risco inclusive pedestres e crianças que passam pela praça.

Seguem algumas imagens, em anexo, que revelam uma parte da situação atual,
exigindo atenção emergencial do município.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 13 de fevereiro de 2017.

of_z  o IJÁ
Tiagsrriotto da Silva

Vereador — REDE

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA — SP .

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2